
Usnesení č. 5/2018 
z veřejného zasedání 

Zastupitelstva městyse Velké Němčice  
konaného dne 2. 8. 2018 v 1900

  hod. v obřadní síni úřadu městyse 
....................................................................................................................................................... 
 
 
1. Zastupitelstvo městyse schvaluje zprávu o činnosti rady městyse. 
    pro :  12    proti : 0   zdržel se : 0 
 
2. Zastupitelstvo městyse schvaluje plnění usnesení zastupitelstva městyse z  minulého 
zasedání. 
    pro :  12    proti : 0   zdržel se : 0 
 
3.  Zastupitelstvo městyse schvaluje ,,Smlouvu o upsání akcií“ uzavřenou mezi:         
      Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

Čechova 1300/23, 690 11 Břeclav 
IČO : 49455168 
zastoupené Ing. Jaroslavem Válkou, předsedou představenstva 
Bořivojem Švástou, místopředsedou představenstva 
a 
Městys Velké Němčice 
Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČO: 00283690 
zastoupený starostou městyse Františkem Smetanou 

Předmětem smlouvy je úpis 450 ks akcií, kdy jmenovitá hodnota jedné akcie je 1 000,- Kč. 
Celková jmenovitá hodnota akcií je 450 000,-Kč. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 
    pro :  12    proti : 0   zdržel se : 0 
 
4. Zastupitelstvo městyse schvaluje ,,Smlouvu o započtení peněžitých pohledávek Určeného 
zájemce vůči Společnosti proti pohledávce na splacení emisního kurzu“ uzavřenou mezi :  

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
            Čechova 1300/23, 690 11 Břeclav 
            IČO : 49455168 
            zastoupené Ing. Jaroslavem Válkou, předsedou představenstva 
            Bořivojem Švástou, místopředsedou představenstva 
            a 
            Městys Velké Němčice 
            Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
            IČO: 00283690 
            zastoupený starostou městyse Františkem Smetanou 
Předmětem smlouvy je peněžitá pohledávka na základě „ Smlouvy o vkladu mimo základní 
kapitál“ ze dne 21. 6. 2016 pro Městys Velké Němčice ve výši 450 000,- Kč. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 
   pro : 12    proti : 0   zdržel se : 0 
 



5. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemků p.č. KN 4421 o výměře 71 m2  a 
pozemek p.č. KN 4422 o výměře 711 m2. 
Pozemky se všemi součástmi a příslušenstvím jsou zapsány až dosud na LV č. 11086 pro 
katastrální území Starovice, okres Břeclav, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Hustopeče. 
Prodávající : Městys Velké Němčice 
             Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
             IČO : 00283690 
Kupující :   Obec Starovice č. p. 180, 693 01 Starovice 
             IČO : 00283584 
Cena bude stanovena dle účetní hodnoty městyse 10 836,-Kč. 
   pro :  12.     proti : 0   zdržel se : 0 
     
 
6. Zastupitelstvo městyse schvaluje koupi pozemku p.č. PK 4389 o výměře 1590 m2. 
Pozemek se všemi součástmi a příslušenstvím je zapsán až dosud na LV 1599 pro katastrální 
území Velké Němčice, okres Břeclav, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Hustopeče. 
Prodávající : Obec Starovice č. p. 180, 693 01 Starovice 
             IČO : 00283584 
Kupující :  Městys Velké Němčice 
             Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
             IČO : 00283690 
Cena bude  stanovena dle účetní hodnoty VÚJ 20 701,80 Kč. 
   pro :  12    proti : 0   zdržel se : 0 
 
7. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodeje pozemků p.č. KN 419/2 o výměře            680 m2, 
pozemek p.č. KN 422/18 o výměře    11 m2, pozemek p.č. KN 422/19 o výměře            25 m2, 
pozemek p.č. KN 1 346/4 o výměře   21 m2 , pozemek p.č. KN 1 347 o výměře             27 m2 , 
pozemek p.č. KN 1 348/8 o výměře 113 m2 , pozemek p.č. KN 1 371/3 o výměře     1 537 m2 , 
pozemek p.č. KN 1 374 o výměře 6 007 m2 , pozemek p.č. KN 1 425/34 o výměře   4 509 m2 , 
pozemek p.č. KN 1706/12 o výměře  67 m2 , pozemek p.č. KN 1 706/13 o výměře        57 m2 , 
pozemek p.č. KN 1706/17 o výměře  44 m2 , pozemek p.č. KN 1 708/3 o výměře          40 m2 , 
pozemek p.č. KN 1 818/3 o výměře 119 m2 , pozemek p.č. KN 1 818/5 o výměře        840 m2 , 
pozemek p.č. KN 1 819/3 o výměře 146 m2 , pozemek p.č. KN 1 819/4 o výměře     1 190 m2 . 
Pozemky se všemi součástmi a příslušenstvím jsou zapsány až dosud na LV č. 1717 pro 
katastrální území Nosislav, okres Brno, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Brno- venkov. 
Prodávající : Městys Velké Němčice  

            Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
             IČO : 00283690 
Kupující :  Městys Nosislav  
             Městečko 54, 691 64 Nosislav 
             IČO : 00283428 
Cena bude stanovena dle účetní hodnoty. 
   pro :  12    proti : 0   zdržel se : 0 
 
8. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup pozemků p.č. KN 4241 o výměře  1 002 m2, 
pozemku p.č. PK- 704865 PZE 750 o výměře 5 924 m2, pozemku p.č. PK - 704865 PZE 



819/4 o výměře 6 m2, pozemku p.č. PK - 704865 PZE 4421/1 o výměře 783 m2, pozemku p.č. 
PK -  704865 PZE 4421/2 o výměře 1 094 m2, pozemku p.č. PK - 704865 PZE 4894 o výměře 
100 m2, pozemku p.č. PK -  704865 PZE  4895 o výměře 1777 m2, pozemku p.č. PK  - 
704865 PZE 4896 o výměře 626 m2, pozemku p.č. PK -  704865 PZE 4897 o výměře 1028 
m2, pozemku p.č. PK - 704865 PZE 4898 o výměře 2 758 m2. 
Pozemky se všemi součástmi a příslušenstvím jsou zapsány až dosud na LV č. 11331 pro 
katastrální území Velké Němčice, okres Břeclav u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Hustopeče. 
Prodávající :   Městys Nosislav 
             Městečko 54, 691 64 Nosislav 
             IČO : 00283428 
Kupující :  Městys Velké Němčice 
     Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
             IČO : 00283690 
Cena bude stanovena dle účetní hodnoty.  
   pro :  12    proti : 0   zdržel se : 0 
 
9. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene    
    č. 1030037570/001 uzavřenou mezi :  
     Městysem Velké Němčice 
     Městečko 85, 691 63 Velké Němčice  
     IČO : 00283690  
     zastoupený Františkem Smetanou, starostou 
     a 
     E.ON Distribuce, a.s. 
     F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
     IČO : 28085400 
     zastoupená na základě plné moci ze dne 12. 3. 2009 společností : 
     E.ON Česká republika, s.r.o. 
            F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
     IČO : 25733591 
     zastoupena dvěma pověřenými zaměstnanci : Markem Valáškem, senior technikem 
                                                                            Ing. Jiří Ocáskem, technikem výstavby 
Předmětem smlouvy je umístění distribuční VN soustavy v lokalitě Zádvorník a U Hřbitova. 
Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou náhradu v celkové výši 28 000,- Kč 
bez DPH. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 
   pro :  12    proti : 0   zdržel se : 0 
 
10. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku p.č. st. 971 o výměře 8 m2 v ul. Za 
Školou se všemi součástmi a příslušenstvím, zapsaný až dosud mj. na LV č. 10001 pro 
katastrální území Velké Němčice, obec Velké Němčice, okres Břeclav u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče dle GP č. 1415 - 39/2018. 
Prodávající :   Městys Velké Němčice 
      Městečko 85, 691 63 Velké Němčice  
      IČO : 00283690  
      zastoupený Františkem Smetanou, starostou 
Kupující :  Eva Bažantová 

Dolní č. 58  
691 63 Velké Němčice 

Cena pozemku je stanovena na 50 Kč za 1 m2. 



   pro :  12    proti : 0   zdržel se : 0 
 
11. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup pozemků parc. č. 108/7 o výměře 160 m2  a 
parcely č. 5011 o výměře 9 m2 v ul. Za Školou se všemi součástmi a příslušenstvím 
zapsaných až dosud mj. na LV 11160 pro katastrální území Velké Němčice, obec Velké 
Němčice, okres Břeclav, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Hustopeče dle GP č. 1415 - 39/2018. 
Prodávající :  

Eva Bažantová 
            Dolní č. 58  

691 63 Velké Němčice 
Kupující :   

Městys Velké Němčice 
            Městečko 85, 691 63 Velké Němčice  
            IČO : 00283690  
            zastoupený Františkem Smetanou, starostou 
Cena pozemku je stanovena na 50 ,- Kč za 1 m2 
   pro : 12    proti : 0   zdržel se : 0 
 
12. Zastupitelstvo městyse schvaluje ,,Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene“ č. 56959-5/BVB uzavřenou mezi : 
  Městysem Velké Němčice 
  Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
  IČO : 00283690 

 zastoupený Františkem Smetanou, starostou 
a 
GasNet, s.r.o. 
Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO : 27295567 
zastoupena na základě plné moci společností GridServices, s.r.o. 
Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
IČO: 27935311 
zastoupená na základě plné moci Romanem Studeným, vedoucím oddělení správy    

            nemovitého majetku 
Předmětem smlouvy je uložení plynárenského zařízení, jehož délka bude určena GP, rozsah 
věcného břemene bude 2 m na obě strany od půdorysu plynárenského zařízení. 
Úplata za zřízení věcného břemene je ve výši 50,- Kč + DPH za každý započatý metr délkový 
plynárenského zařízení. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy.  
   pro :  12    proti : 0   zdržel se : 0 
 
13. Zastupitelstvo městyse schvaluje žádost o bezúplatný převod pozemků v k.ú. Velké 
Němčice, které jsou ve vlastnictví UPZSVVM  na Městys Velké Němčice, vše dle 
přiloženého seznamu. 
   pro :  12    proti : 0   zdržel se : 0 
 
14. Zastupitelstvo městyse schvaluje zproštění poplatku za stočné v roce 2018 subjektům s 
vlastním odpadovým režimem. 
   pro :  12    proti : 0   zdržel se : 0 



 
15. Zastupitelstvo městyse schvaluje finanční dar ve výši 50 000,- Kč panu Miroslavu 
Strouhalovi za mimořádný přínos a záslužnou činnost pro Městys Velké Němčice, mj. za 
veřejné aktivity v oblasti sportovní, kulturní a obecní.  
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 
   pro :  11    proti : 0   zdržel se : 1 
 
16. Zastupitelstvo městyse schvaluje Návrh na usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva 
městyse Velké Němčice ze dne  2.srpna 2018. 
   pro :  12    proti : 0   zdržel se : 0 
 

 

 

            František Smetana, v.r.         Pavel Nápravník, v.r.                                           
starosta městyse         místostarosta městyse 


